1

平成 30年２月 22日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 エ フ ・ シ ー ・ シ ー

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  松 田 年 真

 （コード：7296、東証第一部）

問合せ先 取締役事業管理統括 松本隆次郎

 （ T E L． 0 5 3－ 5 2 3－ 2 4 0 0）

取締役の異動、執行役員の異動および人事異動に関するお知らせ

平成 30 年２月 22 日開催の取締役会において、下記のとおり取締役の異動、執行役員の異動および人事

異動を決議いたしましたのでお知らせいたします。なお、６月中旬付の取締役の異動につきましては、平

成 30 年６月中旬に開催予定の第 88 回定時株主総会およびその後の取締役会において正式に決定いたしま

す。

記

１．取締役の異動

 (1)新任取締役候補者（平成 30年６月中旬付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

西 村 輝 文
取締役営業・購買統括

兼営業部長

上席執行役員営業統括

兼営業部長

後 藤 智 行
取締役北米生産統括

兼生産技術副統括（鋳造）

本田技研工業株式会社

生産本部パワートレイン戦略企画部

技師

※後藤智行氏は、平成 30年４月１日付で当社へ入社し、社長付に就任予定であります。

(2)昇任取締役（平成 30年６月中旬付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

斎 藤 善 敬
専務取締役営業管掌

兼中国事業統括

常務取締役購買統括

兼中国事業統括

兼リスクマネジメントオフィサー

(3)取締役の委嘱業務の変更（平成 30年６月中旬付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

鈴 木 一 人

常務取締役二輪事業統括

兼二輪生産統括

兼アセアン・南米事業統括

兼リスクマネジメントオフィサー

常務取締役二輪事業統括

兼二輪生産統括

兼アセアン事業統括

兼南米事業統括

2

(4)退任予定取締役（平成 30年６月中旬付）

氏 名 現 役 職 名

井 上 憲 一 取締役北米生産統括

(5)辞任予定取締役（平成 30年２月 28日付）

氏 名 現 役 職 名

鈴 木 宏 典 監査等委員である取締役

 ※一身上の都合によるものであります。なお、当該監査等委員である取締役の辞任後におきましても、

法令および定款に定める監査等委員である取締役の員数を満たしております。

２．執行役員の異動

(1)執行役員の異動（平成 30年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

篠 木 浩 也
執行役員品質統括

兼品質保証責任者

執行役員品質統括

兼品質保証責任者

兼品質保証部長

３．人事異動

(1)人事異動（平成 30年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

後 藤 智 行 社長付

本田技研工業株式会社

生産本部パワートレイン戦略企画部

技師

熊 谷 晃 一 浜北工場長 佛山富士離合器有限公司 総経理

礒 川 正 朗 品質保証部長 鈴鹿工場 品質課長

(2)子会社の役員の異動（平成 30年４月１日付）

氏 名 新 役 職 名 現 役 職 名

谷 川 昌 志 佛山富士離合器有限公司 総経理 浜北工場長

以上